«11» октября 2024 года  № 26-56/2024

ПРИКАЗ

о внесении изменений в состав инновационных площадок

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Всероссийский центр развития художественного творчества

и гуманитарных технологий»

На основании Положения о присвоении организациям статуса инновационной

площадки федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных

технологий» (далее – ФГБУК «ВЦХТ»), протокола научно-методического совета

от 10.10.2024 № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 27.04.2024 № 26-22/2024 «О внесении

изменений в состав инновационных площадок федерального государственного

бюджетного учреждения культуры Всероссийский центр развития художественного

творчества и гуманитарных технологий» в Приложении к Приказу.

2. Присвоить статус инновационной площадки ФГБУК «ВЦХТ» на основании

решения экспертной группы научно-методического совета организациям

в соответствии с Положением и включить в состав инновационных площадок

следующие организации:

2.1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

«Всероссийский детский центр «Смена», Краснодарский край, городской округ

город-курорт Анапа, с. Сукко.

2.2. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дом творчества Советского района г. Улан-Удэ», Республика Бурятия,

город Улан-Удэ.

2.3. Автономная некоммерческая благотворительная организация

«Центр поддержки семьи, материнства и детства «Наследие», Московская область,

г.о. Воскресенск.

2.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»,

Ярославская область, город Ярославль.

3. Установить срок действия статуса инновационных площадок

ФГБУК «ВЦХТ», указанных в пункте 2 настоящего приказа до 01.06.2026.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Начальнику общего отдела Корпусновой Ю.А. довести настоящий приказ

до сведения работников, в части их касающейся.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по научно-методической работе Жадаева Д.Н.

И.о. директора ФГБУК «ВЦХТ»             О.В. Гончарова

Приложение к приказу

от «11» октября 2024 года

№ 26-56/2024

Организации, включенные в перечень инновационных площадок

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Всероссийский центр развития художественного творчества

и гуманитарных технологий»

№

п/п
Наименование организации Субъект РФ

1.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец

детского и юношеского творчества»

Республика Башкортостан,

г. Октябрьский

2.  Муниципальное автономное образовательное

учреждения дополнительного образования

«Уфимский городской Дворец детского

творчества им. В.М. Комарова»

Республика Башкортостан,

г. Уфа

3.  Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества»

города Кургана

Курганская область,

г. Курган

4.  Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»

Кемеровская область-

Кузбасс,

г. Прокопьевск

5.  Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

Детско-юношеский центр «Звёздный» города

Пензы

Пензенская область,

г. Пенза

6.  Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования

Дворец творчества детей и молодежи города

Томска

Томская область,

г. Томск

7.  Автономное учреждение муниципального

образования Алтайский район

«Многофункциональный спортивно-

оздоровительный, образовательный центр

детей и молодёжи «Беркут»

Республика Хакасия,

с. Белый Яр

8.  Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования

«Эдельвейс» города Улан-Удэ»

Республика Бурятия,

г. Улан-Удэ

№

п/п
Наименование организации Субъект РФ

9.  Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального

образования «Академия «Пять призм»

г. Санкт-Петербург

10.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дворец

детского (юношеского) творчества

Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург

11.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Брянский

областной губернаторский Дворец детского

и юношеского творчества имени Ю.А.

Гагарина»

Брянская область,

г. Брянск

12.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Многопрофильная гимназия № 189 «Заман»

Кировского района города Казани

Республика Татарстан,

г. Казань

13.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Луганской

Народной Республики «Республиканский

центр научно-технического творчества»

Луганская Народная

Республика, г. Луганск

14.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дом творчества»

Нижегородская область,

г. Выкса

15.  Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования

Детско-юношеский центр «Звездочка»

города Томска

Томская область,

г. Томск

16.  Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр космического

образования «Галактика» города Калуги

Калужская область,

г. Калуга

17.  Муниципальное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Вдохновение»

города Кирова

Кировская область,

г. Киров

18.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр детского

творчества «Выйский»

Свердловская область,

г. Нижний Тагил

19.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр

творчества «Радуга» муниципального

образования Тимашевского района

Краснодарский край,

Тимашеский район,

ст-ца Роговская

№

п/п
Наименование организации Субъект РФ

20.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

развития творчества»

Алтайский край,

г. Рубцовск

21.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дворец

детского (юношеского) творчества

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург

22.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Костромской

области «Дворец творчества»

Костромская область,

г. Кострома

23.  Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодёжи имени О.П.

Табакова»

Саратовская область,

г. Саратов

24.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец

пионеров и школьников города Курска»

Курская область,

г. Курск

25.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского

творчества № 3 города Орла»

Орловская область,

г. Орел

26.  Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дворец

пионеров и школьников им. Н.К. Крупской

города Челябинска»

Челябинская область,

г. Челябинск

27.  Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дом детского

творчества Приморского района

Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург

28.  Государственное бюджетное нетиповое

образовательное учреждение «Академия

талантов» Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург

29.  Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования Ямало-Ненецкого автономного

округа «Региональный институт развития

образования»

Ямало-Ненецкий

автономный округ,

г. Салехард

30.  Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дом

творчества Советского района г. Улан-Удэ»

Республика Бурятия,

г. Улан-Удэ

31.  Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение «Всероссийский

детский центр «Смена»

Краснодарский край,

г.о. город-курорт Анапа

№

п/п
Наименование организации Субъект РФ

32.  Автономная некоммерческая

благотворительная организация «Центр

поддержки семьи, материнства и детства

«Наследие»

Московская область,

г.о. Воскресенск

33.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 1»

Ярославская область,

г. Ярославль